
1 
 

Zápis 
 

z 13. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 17. dubna 2023 od 10:30 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 10  
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková  
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 13. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:30 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:31 – 10:32) 
radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 

              I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
 

2. Schválení programu jednání  
(10:33 – 10:36) 

 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem            
č. INO/53/01/001756/2020 ze dne 4. 6. 2020 

- radní Mazur 
- TISK R-47289 
- zařazeno jako bod č. 29 



2 
 

Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-47289 do 
projednání Rady HMP – pro hlasovalo 10 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, 
JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk 
Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen 1 – Ing. Alexandra Udženija – přijato.  
Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že dodatečně zařazený materiál R-47289 na program 
dnešní schůze Rady HMP, bude zařazen na závěr dnešního projednání před materiál      
R-47652.  
 
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
Náměstek primátora Hlaváček uvedl, že po dohodě se starostou MČ Praha 6, stahuje 
z dnešního projednání Rady HMP materiál R-47165. 
 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3349 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 19) 

- náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-47165 

 
 
Schválení programu 13. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,               
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 –              
Ing. Alexandra Udženija) 
 Program 13. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 

 
3. Schválení zápisu z 11. jednání Rady HMP ze dne 3. 4. 2023 

 (10:37 – 10:38) 
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,               
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – 
Ing. Alexandra Udženija) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
  
  



3 
 

 
Rada HMP vykonávající působnost  

Valné hromady 
společnosti Prague City Tourism a.s.  

 
Valnou hromadu společnosti Prague City Tourism a.s., zahájil v 10:39 hodin 

primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  náměstek primátora Pospíšil 
 
ke změně stanov společnosti Prague City Tourism a.s. 
 
TISK R-47458  Doba projednávání:  10:40 – 10:41 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP  
Mgr. Cipro – předseda představenstva Prague City Tourism a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 644 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Prague City Tourism a.s., seznámil předkladatel – náměstek primátora 
Pospíšil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Prague City Tourism a.s.  zakončil primátor hl. 
m. Prahy v 10:41 hodin. 
 



4 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
 

Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., zahájil 
v 10:42 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

5.  radní Hroza 
 
k odvolání a volbě členů dozorčí rady společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 
TISK R-47603  Doba projednávání:  10:43 – 10:46 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP  
T. Jílek – předseda představenstva Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
prostřednictvím videokonference  
Ing. T. Novotný – místopředseda představenstva Technologie hlavního města 
Prahy, a.s.  
prostřednictvím videokonference 
Ing. Fiala – člen představenstva Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 645 

  



5 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., seznámil předkladatel – radní Hroza.  
 V. Mahrik – předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost 
ZHMP vznesl dotaz týkající se navržené osoby Ing. Michala Hrubého do funkce člena 
dozorčí rady.  
 Předkladatel - radní Hroza, v reakci na dotaz předsedy Výboru pro 
technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP, požádal o vyjádření zástupce odboru LEG 
MHMP, na což reagoval JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci 
průřezových činností s tím, že příslušné oznámení Ing. Michala Hrubého je součástí 
předloženého materiálu jako příloha k důvodové zprávě. 
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., zakončil 
primátor hl. m. Prahy v 10:46 hodin. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s.  
 

Valnou hromadu společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s., zahájil 
v 10:47 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

6.  radní Hroza 
 
k odvolání a volbě členů dozorčí rady společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
 
TISK R-47604  Doba projednávání:  10:48 – 10:49 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP  
Ing. Válek, MBA – předseda představenstva Pražská vodohospodářská společnost 
a.s.  
prostřednictvím videokonference  
Ing. Hejma – předseda dozorčí rady Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 646 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s., seznámil předkladatel – radní 
Hroza.  



7 
 

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s., 
zakončil primátor hl. m. Prahy v 10:49 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Výstaviště Praha, a.s.  
 

Valnou hromadu společnosti Výstaviště Praha, a.s., zahájil v 10:50 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

7.  radní Zábranský 
 
ke změně stanov společnosti Výstaviště Praha, a.s. 
 
TISK R-47355  Doba projednávání:  10:51 – 10:52 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP  
Ing. Stanko – člen představenstva Výstaviště Praha, a.s.  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 647 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Výstaviště Praha, a.s., seznámil předkladatel – radní Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 Valnou hromadu společnosti Výstaviště Praha, a.s. zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 10:52 hodin. 
  



9 
 

8.  I. náměstek primátora Hřib 
 
ke zpracování strategického dokumentu rozvoje dopravní telematiky na území hl.m. 
Prahy 
 

TISK R-47461 Doba projednávání:  10:53 – 11:06 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP  
Mgr. Sinčák, MBA – generální ředitel Technická správa komunikací hl. m. Prahy, 
a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 648 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Radní Klecanda vznesl dotaz týkající se zapojení společností Technologie 
hlavního města Prahy, a.s. a Operátor ICT, a.s. do přípravy předmětné strategie, na což 
reagoval předkladatel.  
 T. Jílek – předseda představenstva Technologie hlavního města Prahy, a.s. dal 
do úvahy předkladateli, aby se společnost THMP, a.s. stala účastníkem koncepční 
přípravy strategie. 
 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib požádal o doplnění textace 
důvodové zprávy tak, že mezi hlavní aktéry přípravy a projednání strategie na straně 
HMP, budou doplněny společnosti – „Technologie hlavního města Prahy, a.s.“ a 
„Operátor ICT, a.s.“  
 Radní Kovářík se vyjádřil z rozpočtového hlediska. 
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl dotaz týkající 
se zapojení soukromé společnosti s názvem „Sdružení pro dopravní telematiku“, na což 
reagoval předkladatel, radní Kovářík, Mgr. Sinčák, MBA – generální ředitel Technické 
správy komunikací hl. m. Prahy, a.s.  
 Náměstek primátora Hlaváček se vyjádřil.  
 Radní Kovářík požádal zástupce Technické správy komunikací hl. m. Prahy, 
a.s. o přizvání politických zástupců k jednání v dalších fázích projektu, na což reagoval 
Mgr. Sinčák, MBA – generální ředitel Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 



10 
 

 
 

9.  náměstek primátora Hlaváček, radní Kovářík  
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kap. 01 a 
v kap. 10 a k návrhu na dokončení smluv o spolupráci k aktuálním čtvrťovým a 
metropolitním změnám územního plánu SÚ hl.m. Prahy – skupina 1 
 

TISK R-47411 Doba projednávání:  11:07 – 11:09 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 649 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelé – náměstek 
primátora Hlaváček, radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

 
 

10.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny Pražské developerské společnosti, příspěvkové 
organizace - v působnosti odboru UZR MHMP 
 
TISK R-46746 Doba projednávání:  11:10 – 11:12 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
MHMP 
P. Urbánek – ředitel Pražské developerské společnosti  
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 650 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Radní Kovářík se vyjádřil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

11.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3139 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 12) 
 
TISK R-47126 Doba projednávání:  11:13 – 11:14 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
MHMP  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 651 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu, na což reagoval 
předkladatel.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

12.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání – Z 3786 a Z 3809 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 30) 
 
TISK R-47130 Doba projednávání:  11:15 – 11:20 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
MHMP  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.   
                                                                                      NEHLASOVAL:                        3 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 652 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Radní Mazur přednesl stanovisko klubu ZHMP Piráti k územní změně č. 3786 
na území MČ Praha 6 a navrhl oddělené hlasování k uvedeným územním změnám, s čímž 
předkladatel – náměstek primátora Hlaváček, souhlasil.  
 Náměstek primátora Pospíšil vznesl dotaz, na který reagoval radní Mazur.   
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o územní změně č. 3786 na území       
MČ Praha 6 – pro hlasovalo 6 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,    
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, proti 0, zdržel se 3 – MUDr. Zdeněk Hřib,               
Ing. Jana Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., nehlasoval 1 – Mgr. Adam Zábranský, 
nepřítomen 1 – Ing. Alexandra Udženija – přijato.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o územní změně č. 3809 na území       
MČ Praha 15 – pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,        
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, 
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., 
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 1 – MUDr. Zdeněk Hřib, nepřítomen 1 –            
Ing. Alexandra Udženija – přijato.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



14 
 

13.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP – Z 3527 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 28) 
 
TISK R-47144 Doba projednávání:  11:21 – 11:22 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
MHMP  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 653 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

14.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP – Z 3091 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 10) 
 
TISK R-47180 Doba projednávání:  11:23 – 11:24 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
MHMP  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                  RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 654 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Radní Kovářík požádal o zdůvodnění navrženého usnesení, na což reagoval 
předkladatel.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



16 
 

 

15.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu zadání změny ÚP – Z 3292 (fáze "zadání", vlna 18) 
 

TISK R-47199 Doba projednávání:  11:25 – 11:26 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
MHMP  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 655 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček a 
upozornil, že v roce 2017 bylo toto předloženo jeho osobou s tím, že celé předmětné 
území je pokryto jinou změnou, jiným záměrem a jiným projektantem.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

16.  náměstek primátora Pospíšil, radní Kovářík 
 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace na realizaci Domu tance městské části 
Praha 3 v roce 2023 
 

TISK R-47133 Doba projednávání:  11:27 – 11:32 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
KUC MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 656 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelé – náměstek 
primátora Pospíšil, radní Kovářík.  
 I. náměstek primátora Hřib se vyjádřil.  
 Náměstek primátora Pospíšil závěrem doplnil další informace 
k předloženému materiálu.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



18 
 

 

17.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na zavedení nové investiční akce a na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v 
kap. 06 v roce 2023 
 

TISK R-47540 Doba projednávání:  11:33 – 11:35 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
KUC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 657 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil.  
 Radní Kovářík se vyjádřil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

18.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k návrhu na zavedení nové investiční akce a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 
06 a příspěvkové organizace Galerie hl.m. Prahy v roce 2023 v souvislosti s program 
Umění pro město 
 

TISK R-47550 Doba projednávání:  11:36 – 11:38 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
KUC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 658 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobněji předkladatel – 
náměstek primátora Pospíšil.  
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu, na což reagoval 
předkladatel.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



20 
 

 

19.  náměstkyně primátora Udženija, v zastoupení radní Kovářík  

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Stavba        
č. 40506 DPS Nebušice – rozšíření; zhotovitel" 
 

TISK R-47104 Doba projednávání:  11:39 – 11:40 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV 
MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.   
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 659 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatelky – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

20.  radní Klecanda 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023, v kapitole 04 - školství, 
mládež a sport a návrhu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu hlavního města Prahy 
MČ Praha 6 a MČ Praha 8 a navýšení rozpočtu PO HMP na realizaci intenzivních kurzů 
výuky ČJ pro žáky a studenty středních škol s OMJ 
 
TISK R-47271 Doba projednávání:  11:41 – 11:42 

PŘIZVANÍ: Mgr. Hübnerová – odbor SML MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 660 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



22 
 

 

21.  radní Klecanda 

 
k návrhu uzavření Dodatku č. 1 k uzavřeným smlouvám o partnerství s finančním 
příspěvkem č. INO/53/01/001896/2021, INO/53/01/001888/2021 ze dne 30. 9. 2021 v 
rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu 2 - Inovace ve vzdělávání 
financováno z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
 
TISK R-46689 Doba projednávání:  11:43 – 11:44 

PŘIZVANÍ: Ing. Kubešová – pověřena řízením PRI 
MHMP 
prostřednictvím videokonference   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 661 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

22.  radní Klecanda 
 
k návrhu na uzavření Dohody o ukončení smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem 
INO/53/01/001908/2021 ze dne 30. 9. 2021 a k návrhu na uzavření Dodatku č. 1              
ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. INO/53/01/001886/2021 ze dne       
30. 9. 2021 v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu 2 - Inovace ve 
vzdělávání 
 
TISK R-43270 Doba projednávání:  11:45 – 11:46 

PŘIZVANÍ: Ing. Kubešová – pověřena řízením PRI 
MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 662 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



24 
 

 

23.  radní Zábranský  

 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 

TISK R-47582 Doba projednávání:  11:47 – 11:48 
PŘIZVANÍ: Mgr. Štefaňák – ředitel odboru ZIO 
MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 663 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský. 
 Náměstek primátora Pospíšil vznesl dotaz, na který reagovali předkladatel a 
Mgr. Arnotová – předsedkyně Výboru pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost 
ZHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

24.  radní Zábranský 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 189 ze dne 6. 2. 2023 a usnesení Zastupitelstva HMP         
č. 1/158 ze dne 16. 2. 2023 k postupu volby přísedících Městského soudu v Praze 
 

TISK R-47583 Doba projednávání:  11:49 – 11:50 
PŘIZVANÍ: Mgr. Štefaňák – ředitel odboru ZIO 
MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 664 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



26 
 

25.  radní Zábranský 
 
k návrhu úplatného převodu pozemků parc. č. 767/166, parc. č. 767/248, k.ú. Karlín, parc. 
č. 4001/12, k.ú. Libeň o celkové výměře 13.433 m2 a parc. č. 767/24, parc. č. 767/249, k.ú. 
Karlín, parc. č. 4001/13, k.ú. Libeň o celkové výměře 7.078 m2 
 

TISK R-46743 Doba projednávání:  11:51 – 11:55 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
Ing. Kajzrová – odbor HOM MHMP  
Mgr. Harapát - zástupce AK Chrenek, Toman, Kotrba, spol. s r.o. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 665 
  
 Předložený materiál uvedl podrobněji předkladatel – radní Zábranský a 
vznesl dotaz na ředitele odboru HOM MHMP týkající se následného finančního plnění ve 
prospěch HMP po schválení tohoto materiálu v Radě HMP.  
 Náměstek primátora Pospíšil požádal, aby jeho slova byla zaznamenána 
v zápise a uvedl k předloženému materiálu následující: „Bylo to tedy tak, že my 
postupujeme jako Rada HMP s péčí řádného hospodáře a nemáme tedy dle smlouvy 
jinou možnost postupu?“. 
 Radní Kovářík upřesnil informace k předloženému materiálu a dále uvedl, 
v reakci na dotaz náměstka primátora Pospíšila, že sice existují i jiné možnosti postupu, 
nicméně HMP naplňuje řádně uzavřenou smlouvu, v jejím naplňování se od ní 
neodchyluje a došlo k vylepšení pozice HMP. 
 Radní Zábranský doplnil informace k předloženému materiálu ve smyslu, že 
se jedná o naplňování historických závazků HMP.  
 Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP reagoval na předchozí vyjádření ve 
smyslu, že k ověření možných alternativních přístupů k předmětné uzavřené smlouvě 
došlo již při prodeji v roce 2020 a dále reagoval potvrzením na úvodní dotaz 
předkladatele.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 



27 
 

 

26.  radní Zábranský 

 
k návrhu směny pozemků a staveb ve vlastnictví hl.m. Prahy za pozemky a stavby ve 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ 128 00 
 

TISK R-47478 Doba projednávání:  11:56 – 12:10 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 666 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský a dal do úvahy úpravu, resp. doplnění návrhu usnesení s odkazem na 
usnesení Výboru pro správu majetku ZHMP, aby Rada HMP deklarovala úmysl jednat se 
státem o budoucnosti rozvojového území Bohdalec, na což reagoval primátor hl. m. 
Prahy s tím, že na toto téma by měla být vedena diskuse nejdříve na koaličním jednání.  
 Následovala diskuse, do které se zapojili: radní Kovářík, I. náměstek 
primátora Hřib, primátor hl. m. Prahy, náměstek primátora Hlaváček, Mgr. Benkovič – 
předseda Výboru pro správu majetku ZHMP. 
 Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP doplnil informace k předloženému 
materiálu.  
 Náměstek primátora Hlaváček navrhl, aby úprava textace usnesení byla 
provedena spíše obecněji ve smyslu, že Rada HMP má v úmyslu jednat se státem o 
podpoře problematiky a spolupráce na otázce dostupného bydlení. 
 Radní Kovářík navrhl, aby bylo hlasováno o materiálu v předloženém znění 
a úpravy byly předloženy až při zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy, s čímž se ztotožnil 
předkladatel – radní Zábranský a primátor hl. m. Prahy souhlasil.  
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz na předsedu Výboru pro správu 
majetku ZHMP, na což reagoval Mgr. Benkovič – předseda Výboru pro správu majetku 
ZHMP s odkazem na stanovisko Výboru pro správu majetku ZHMP v této věci. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 



28 
 

 

27.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na přiznání odměn ředitelům a ředitelkám příspěvkových organizací zřízených 
hlavním městem Prahou za 2. pololetí 2022 
 

TISK R-47369 Doba projednávání:  12:11 – 12:12 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 667 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ředitel MHMP ***********.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 
 

28.  ředitel MHMP  
 
k záměru odboru služeb MHMP na realizaci veřejné zakázky "Dodávky tiskopisů, tiskařské 
a grafické práce" 
 

TISK R-47377 Doba projednávání:  12:13 – 12:14 
PŘIZVANÍ: Ing. Stránský – pověřen řízením odboru 
SLU MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 668 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP 
*************.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

 

29.  radní Mazur  

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem           
č. INO/53/01/001756/2020 ze dne 4. 6. 2020 
 

TISK R-47289 Doba projednávání:  12:15 – 12:16 
PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 669 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

 

30.  ředitel MHMP  

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-47652 Doba projednávání:  12:17 – 12:18 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 670 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ředitel MHMP *************.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
  



32 
 

Bod č. 31 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 34 schváleného programu 
(12:19 – 12:21) 
Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl dotaz k materiálu R-45440, 
na což reagoval radní Kovářík jako předkladatel materiálu. 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,           
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,              
JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,              
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, 
zdržel se 0, nepřítomen 1 – Ing. Alexandra Udženija – přijato) 
 
1. k návrhu na schválení Smlouvy o vypořádání závazků se společností Banket Creative 
s.r.o. 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-47247 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 671 
 
2. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů MHMP 
ODO-SK a MHMP ODO v kapitole 03 Doprava z roku 2022 do roku 2023 a úpravu plánu 
realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-47197 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 672 
 
3. k revokaci usnesení Rady HMP č. 288 ze dne 21. 2. 2022 k uzavření Dodatku č. 1 k 
Dohodě o společném postupu a spolupráci ve věci revitalizace spodní části Václavského 
náměstí 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-47078 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 673 
 
4. k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 02 - 
Městská infrastruktura v roce 2023 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-47237 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 674 
 
 
 



33 
 

 
5. k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 02 - 
Městská infrastruktura v roce 2023 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-47332 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 675 
 
6. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2023 v souvislosti se 
zajištěním financování "Programu Čistá energie Praha 2022 - 2023" 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-47446 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 676 
 
7. k udělení souhlasu s uzavřením smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 
příspěvkovou organizací Galerie hlavního města Prahy 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-47090 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 677 
   
8. k žádosti na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47498 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 678 
 
9. k návrhu na pronájem užívaných bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47548 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 679 
 
10. k návrhu na vyhlášení Programu pomoci uprchlíkům z Ukrajiny v oblasti zdravotnictví 
(testování, prevence a léčba HIV/AIDS) na území hl. m. Prahy pro rok 2023 – UNICEF 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-46308 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 680 
 
11. k návrhu na úpravu limitu počtu zaměstnanců, limitu prostředků na platy a rozpočtu 
příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická a 
úpravu rozpočtu v kap. 1016 v roce 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47040 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 681 
 



34 
 

12. k návrhu na odpis nedobytných pohledávek z hlavní činnosti příspěvkové organizace 
hl.m. Prahy Městská poliklinika Praha a úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 05 v roce 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47166 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 682 
 
13. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47294 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 683 
   
14. k návrhu na pronájem užívaných bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47974 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 684 
 
15. k návrhu na stanovení výše platu ředitelce příspěvkové organizace zřízené hlavním 
městem Prahou v působnosti odboru školství, mládeže a sportu MHMP 

− radní Klecanda 
− TISK R-47491 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 685 
 
16. k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované 
hlavním městem Prahou - Střední škola a vyšší odborná škola umělecká a řemeslná 

− radní Klecanda 
− TISK R-47387 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 686 
 
17. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 a poskytnutí 
finančních prostředků na posílení mzdových prostředků pro pracovníky škol a školských 
zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou a městskými částmi hlavního města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-47499 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 687 
 
18. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-47503 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 688 
 



35 
 

19. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 0416 v roce 2023 u 
škol a školských zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou a u škol a školských zařízení 
zřizovaných městskými částmi hlavního města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-47513 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 689 
   
20. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 u škol a 
školských zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou 

− radní Klecanda 
− TISK R-47528 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 690 
 
21. k návrhu na prominutí a odpis pohledávky hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-45440 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 691 
 
22. ke schválení aktualizace vybraných kapitol Operačního manuálu Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR 

− radní Kovářík 
− TISK R-47159 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 692 
 
23. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha – pól růstu ČR v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-47225 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 693 
 
24. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha – pól růstu ČR v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-47226 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 694 
 
25. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
neinvestiční transfery z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s financováním 
projektu z Operačního programu Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

− radní Kovářík 
− TISK R-47558 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 695 



36 
 

26. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v 
souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Jan Amos Komenský určené 
pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-47561 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 696 
 
27. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnuté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Jan Amos 
Komenský 

− radní Kovářík 
− TISK R-47565 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 697 
 
28. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva zdravotnictví na krytí výdajů na 
činnost poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných událostí a 
krizových situací v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-47580 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 698 
 
29. k návrhu na uzavření Dodatku č. 4 k Veřejnoprávní smlouvě                                                  
č. INO/16/06/000382/2019 o poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 18 a na 
úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 v souvislosti s přijetím vratky části návratné 
finanční výpomoci od MČ Praha 18 

− radní Kovářík 
− TISK R-47424 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 699 
 
30. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 12 k podání žádosti o poskytnutí dotace na 
podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023 prostřednictvím 
Ministerstva vnitra 

− radní Kovářík 
− TISK R-47537 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 700 
 
 
 
 
 



37 
 

31. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp/če, garáž, stojící 
na pozemku ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Střešovice, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-47019 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 701 
   
32. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2184/67 a parc. č. 2184/68, vše v k.ú. 
Uhříněves, obec Praha z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního 
města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47177 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 702 
 
33. k návrhu na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu č. NAN/01/01/001115/2014 ze 
dne 16. 7. 2014 s Kongresovým centrem Praha, a. s. 

− ředitel MHMP  
− TISK R-47051 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 703 
 
34. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 22. 2. 2023 do 28. 2. 2023 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-47297 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 704 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

32.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu programu jednání 3. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 27. 4. 2023 
 
TISK R-47545 Doba projednávání:  12:22 – 12:25 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 705 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl dotaz k zařazení 
již dříve navrhovaných pravidelných informačních materiálů na program ZHMP                 
k tématům „transformace sociální péče“, „kultivace veřejného prostoru“ a „stav mostů 
v hl. m. Praze“, na což reagoval I. náměstek primátora Hřib s tím, že bod týkající se 
dopravy bude projednáván jako samostatný bod na jednání Výboru pro dopravu ZHMP. 
Dále se vyjádřili radní Kovářík, J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, 
výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
Bod č. 33 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:26-12:30 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- V rámci bodu „Dotazy“ Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011 vznesl 
dotaz týkající se nominací zástupců opozičních klubů ZHMP do odborných 
komisí, na což reagovali primátor hl. m. Prahy, I. náměstek primátora Hřib, 
náměstkyně primátora Komrsková, Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP 
PRAHA SOBĚ 

 
 



39 
 

 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí primátora hl. m. Prahy na podání od ************* ve věci „Žádost o 
prominutí poplatku za odtah vozidla“ 

2. s odpovědí náměstkyně primátora Komrskové na interpelaci ************ vznesené 
při zasedání ZHMP dne 23. 3. 2023 ve věci „Urgentní žádost o zastavení devastující 
demolice zázemí zahrádek u parku Zahrádky ve Vysočanech“ 

3. s odpovědí náměstkyně primátora Komrskové na interpelaci *********** vznesenou 
při zasedání ZHMP dne 23. 3. 2023 ve věci „Energetický management: Bídné 
kapacity a spolupráce s městskými částmi“ 

4. s došlou písemností č.j. MHMP 772723/2023 zaslanou ************ ve věci – 
Vyjádření k činnosti skupin aktivistů v oblasti pražské dopravy  

 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
zpráva o činnosti představenstva, dozorčí rady a výboru pro audit společnosti Dopravní 
podnik hl. m. Prahy, akciová společnost za období říjen až prosinec 2022 na základě 
usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-47184 

 
Informace ke koordinaci akcí s významným dopravním omezením v hl. m. Praze v roce 
2023 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-47575 

 
Informace o veřejných sbírkách za rok 2022 

− ředitel MHMP  
− TISK R-47517 

  



40 
 

13. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 17. 4. 2023 v 12:31 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 644 až č. 705 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.    
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 24. 4. 2023 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.        
 
   
 
   
 
  Ing. Zdeněk Kovářík, v. r.   
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
  I. náměstek primátora hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


